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Förslag angående överenskommelse om natt-
samverkan - 1177 Sjukvårdsrådgivningen 
 

Förslag 

Förslaget är att Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa framställer till region-

styrelsen att överenskommelsen om nattsamverkan - 1177 Sjukvårdsrådgivning 

mellan Region Halland, Region Blekinge och Region Kronoberg upphör och att 

avtalet om samarbetet sägs upp.  

 

Motiv till förslaget 

Genom att Region Halland har gått med i nationell samverkan för 1177 Vårdguide på 

telefon har förutsättningarna för samarbetet mellan Region Halland, Region Blekinge 

och Region Kronoberg om nattsamverkan förändrats. Detta medför att samverkans-

avtalet med Region Blekinge och Region Kronoberg belastar Region Halland med 

betydande extra kostnader. Om avtalet om samverkan sägs upp skulle tillgänglig-

heten för invånarna i Halland kunna öka samtidigt som kostnaderna minskar.        

 

Bakgrund 

Regionstyrelsen har via ett ordförandebeslut i december 2012 godkänt och under-

tecknat avtal med Landstinget Blekinge och Landstinget Kronoberg när det gäller 

överenskommelse om nattsamverkan – 1177 Sjukvårdsrådgivningen. Aktuellt avtal 

bifogas som bilaga. Avtalet har en uppsägningstid på nio månader. 

 

Sedan 2017 deltar Region Halland i den nationella samverkan när det gäller 1177 

Vårdguide på telefon. I den nationella samverkan gäller att alla samtal som inte 

besvaras inom fyra minuter går över till en nationell kö. Det innebär att för varje 

samtal Region Halland inte hinner svara på inom fyra minuter och som en annan 

region istället besvarar får Region Halland betala 195 kronor.  

 

Rådande samarbetsavtal med Region Blekinge och Region Kronoberg leder till att 

alla samtal som kommer in under natten till 1177 Halland inklusive samtalen från 
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Blekinge och Kronoberg som inte besvaras inom fyra minuter övergår till den 

nationella kön och generar därmed en extra kostnad för Region Halland. Denna 

kostnad finns det ingen fördelning av i samarbetsavtalet där bara en fördelning av 

kostnaden för två sjuksköterskor har avtalats.   

 

Verksamheten har analyserat effekterna av samarbetsavtalet med Region Blekinge 

och Region Kronoberg utifrån att Region Halland nu ingår i den nationella sam-

verkan. Analysen visar att samarbetsavtalet leder till ett underskott för Halland på 

1,2 miljoner kronor för 2019. Verksamheten har även analyserat  ett scenario där 

samverkansavtalet med Region Blekinge och Region Kronoberg sägs upp samtidigt 

som Region Halland behåller samma antal sjuksköterskor i bemanningen. Denna 

analys visar på en besparing på cirka 900 000 kronor samtidigt som det innebär att 

verksamheten hinner besvara fler Hallandssamtal själva och kan besvara fler samtal 

från den nationella kön.  

 

Patientsäkerheten, kvaliteten eller arbetsmiljön bedöms inte påverkas negativt om 

samarbetsavtalet med Region Blekinge och Region Kronoberg upphör.  
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